
 
Klub Sincoolka 

Zikova 13, 160 00 Praha-Dejvice
sin@sin.cvut.cz, sincoolka.cz

 

02.04.2024 Členský řád 1/2 

Členský řád 
Interní předpis SIN-IP-2024/4 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

1. Členský řád je interním předpisem klubu Sincoolka (dále jen „SIN“). 
2. Předpisovou základnou SIN se rozumí souhrn všech platných předpisů SIN vydaných orgány SIN. 
3. Předpisová základna Studentské unie ČVUT (dále jen „SU“) je definována ve Stanovách SU. 
4. Nedílnou součástí tohoto interního předpisu je předpisová základna SIN a SU. 

Čl. 2 
Členství a členský příspěvek 

1. Členstvím se rozumí členství tak, jak je definováno ve Stanovách SIN. 
2. Rozlišuje se několik typů členství. Typ členství definuje jeho výhody, podmínky pro jeho získání 

a výši členského příspěvku. Výhody členství mohou být v případech definovaných předpisovou 
základnou SIN omezeny nebo odepřeny. 

3. Členský příspěvek může být zaplacen: 
a) převodem či vkladem na bankovní účet SIN, 
b) on-line platbou skrze platební bránu. 

4. Členské příspěvky mohou být placeny vždy na aktuální nebo nejbližší nadcházející semestr. Za 
zimní semestr se považuje období od 1. října do 28. února, v případě přestupného roku do 
29. února. Za letní semestr se považuje období od 1. března do 30. září. 

5. Členské příspěvky na zimní semestr jsou přijímány od 1. července téhož roku. Členské příspěvky 
na letní semestr jsou přijímány od 1. ledna téhož roku. Výjimku z tohoto pravidla může schválit 
předseda SIN. 

6. Pokud je platba členského příspěvku přijata ještě před začátkem dotyčného semestru, nevzniká 
členovi zaplacené členství až po začátku semestru, ale ihned po řádném přijetí platby. 

7. Výše členského příspěvku je fixní. Při vzniku členství v průběhu semestru tedy není možné 
poskytnout slevu. 

8. Členský příspěvek je nevratný. Výjimku z tohoto pravidla může schválit představenstvo SIN. 

Čl. 3 
Odpouštění členského příspěvku 

1. Představenstvo SIN může za aktivní působení v SIN, v orgánech SIN či v orgánech SU odpustit 
členovi platbu členského příspěvku. 

2. Odpuštění se může týkat aktuálního nebo nejbližšího nadcházejícího semestru. 
3. O odpuštění jedná představenstvo SIN minimálně jednou v každém semestru. Návrhy na 

odpuštění předkládá představenstvu SIN primárně předseda SIN, případně i další osoby, 
zprávou do e-mailové konference predstavenstvo@sin.cvut.cz. 



 
Klub Sincoolka 

Zikova 13, 160 00 Praha-Dejvice
sin@sin.cvut.cz, sincoolka.cz

 

02.04.2024 Členský řád 2/2 

Čl. 4 
Typy členství 

1. Základní členství 
a) Členský příspěvek: 1 000 Kč na semestr 
b) Podmínky: 

i. Podmínky definované Stanovami SIN 
c) Výhody: 

i. Účast na společenských aktivitách či akcích pořádaných SIN 
ii. Připojení do akademické sítě a ke kolejní tiskárně 

iii. Možnost využívat majetek a služby SIN k užívání určených 
2. Sportovní členství 

a) Členský příspěvek: 500 Kč na semestr 
b) Podmínky: 

i. Platné Základní členství 
c) Výhody: 

i. Přístup do posilovny a sauny 
3. Zasloužilé členství 

a) Členský příspěvek: 0 Kč na semestr 
b) Podmínky: 

i. Udělení představenstvem SIN 
c) Výhody: 

i. Výhody Základního členství 
ii. Výhody Sportovního členství 

Čl. 5 
Přechodná a závěrečná ustanovení 

1. Tento interní předpis nabývá platnosti dnem schválení představenstvem SIN. 
2. Tento interní předpis nabývá účinnosti dne 2. 4. 2024, kdy se zároveň ruší interní předpis 

SIN-IP-2022/1, Členský řád, schválený představenstvem SIN dne 28. 9. 2022. 

Schváleno představenstvem SIN dne 02.04.2024. 

Členské příspěvky a podmínky jejich odpuštění schváleny dne 12.04.2023 Studentským parlamentem 
SU a Shromážděním klubů SU. 

V Praze dne 02.04.2024 předseda SIN Karel Daniel Kopecký 

          
   Karel Daniel Kopecký 
   Předseda 


